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(Kort bemærkning). 
Jann Sjursen (KRF): 
Jeg vil godt tage fat på et tema, som vi fra Kriste- 
ligt Folkepartis side synes trænger til belysning 
efter statsministerens åbningstale i tirsdags, og 
det er spørgsmålet om politiets vilkår. 

Statsministeren var bl.a. i sin åbningstale inde 
på, at vi skulle have mere synligt politi, og da vi 
har den opfattelse i Kristeligt Folkeparti, at det 
nuværende politiforlig lægger stærke bindinger 
på politietaten og i virkeligheden også forhin- 
drer, at politiet har de nødvendige ressourcer, 
der skal til for at varetage de opgaver, der er 
nødvendige for at sikre lov og orden og også 
retshåndhævelsen, vil jeg godt spørge hr. Mo- 
gens Lykketoft, om Socialdemokratiet i virke- 
ligheden ikke mener, det er på tide, at der sker 
en genforhandling af politiforliget, sådan at vi 
kommer ud over det faktum, at politiet nu i flere 
år har skubbet en kæmpe overarbejdspukkel 
foran sig, og sådan, at vi ikke bare får et politi, 
som befolkningen kan være tjent med, men så 
politiet også får nogle arbejdsvilkår, de kan være 
tjent med i forhold til løsningen af opgaverne. 

Jeg synes, det er vigtigt at få det på plads, nu 
hvor statsministeren selv bragte temaet på bane 
i sin åbningstale. 

(Kort bemærkning). 
Mogens Lykketoft (S): 
Jeg er enig med hr. Sjursen i, at der er et pro- 
blem, men er problemet ikke først og fremmest, 
at regeringen ikke udfylder rammerne i det gæl- 
dende politiforlig? 

Kl. 13.15 
Jeg har forstået, at der ikke rekrutteres politi- 

elever, man har aflyst et hold. Der er jo -  hvis det 
er korrekt opfattet -  en meget mærkelig indre 
modsætning i, at man siger: Vi skal have mere 
politi, vi skal have mere synligt politi, og at man 
så undlader at udnytte de rammer, der faktisk er 
i politiforliget, til at få uddannet nogle, der kan 
løse opgaven. 

Vi er da selvfølgelig også indstillet på at dis- 
kutere bredere, hvad der kan være af udfordrin- 
ger, men jeg synes da, at det først fornødne er, at 
man udfylder det forlig, vi faktisk har. 

(Kort bemærkning). 
Jann Sjursen (KRF): 
Nu vil jeg ikke gøre mig til o ver kontrollant i for- 
hold til politiforliget, som Kristeligt Folkeparti 
ikke selv er deltager i, med hensyn til om det bli- 
ver opfyldt eller ej, men jeg vil sige så meget, at 

jeg tror, hr. Mogens Lykketoft har fat i en pro- 
blemstilling, som er relevant, men som ikke er 
hele løsningen på de problemer, som politiet 
rent faktisk står over for. 

Jeg mener, der er brug for et markant løft i 
forhold til antallet af politifolk, der uddannes 
over en årrække, også mere end det, som der er 
lagt op til i det nuværende politiforlig, hvis vi 
skal sikre, at vi hertillands ikke blot har et politi, 
som træder til, når det er absolut påkrævet, når 
advarselslamperne for alvor blinker, men som 
også kan varetage de utrolig vigtige forebyggen- 
de og tryghedsskabende opgaver, som jeg med 
det kendskab, jeg har til Socialdemokratiets rets- 
politik, tror at lige netop Socialdemokratiet læg- 
ger vægt på bliver opfyldt. 

Derfor vil jeg meget appellere til, at Socialde- 
mokratiet som forligspartner ikke blot ser til, at 
forliget bliver opfyldt -  det burde selvfølgelig 
være en naturlig ting -  men også, at man reelt 
får genforhandlet politiforliget, så forudsætnin- 
gerne herfor bliver ændret. 

(Kort bemærkning). 
Mogens Lykketoft (S): 
Virkeligheden omkring politiforliget er efter det, 
jeg har fået oplyst, at der nu tages 50 færre ele- 
ver ind på politiskolen end forudsat, og at der i 
alt er 150 færre betjente end forudsat i politiforli- 
get. Derfor synes jeg faktisk, at det er det først 
fornødne, at vi får udfyldt det forlig, der er. 

Vi hører jo ikke til den slags partier, der bare 
løber fra forlig. Vi vedstår de forlig, vi har ind- 
gået. Hvis vore forligspartnere gerne vil drøfte 
ændringer, så møder vi trofast op, og ellers må 
man jo tage resten af diskussionen i forbindelse 
med den fornyelse af politiforliget, der skal ske, 
jeg husker ikke præcist hvornår, men i løbet af et 
års tid eller halvandet er det vel. 

Det er vores holdning til det, men hvis vores 
forligspartnere vil diskutere ændringer, forbed- 
ringer, så møder vi selvfølgelig interesserede op. 

(Kort bemærkning). 
Holger K. Nielsen (SF): 
På NATO-forsvarsministermødet for et par uger 
siden kom USA med et tilbud til NATO om, at 
der bliver oprettet en ny styrke inden for NATO, 
der skal være en del af den nye amerikanske mi- 
litærdoktrin, ifølge hvilken USA har ret til et så- 
kaldt forebyggende angreb, og at det er ligegyl- 
digt, hvad FN ellers har besluttet. 

Tilbuddet fra USA var en integreret del af den 
nye strategi. Den danske forsvarsminister sagde 


